
šnov
: nám. Míru 111, 666 19 Tišnov,

IČ: 00282707,
DIČ: CZ00282707,
zastoupené starostou města Bc. Jiřím Dospíšilem,
zástupce ve věcech smluvních: Bc. et Bc. Yara Sukeníková,
tel.:
bankovní spojení: Komerční banka a.s. Brno-venkov, č.ú.
dále jen „kupující" (dle nezveřejněné smlouvy)

a

JELÍNEK - TRADING spol. s r.o.

se sídlem: Nad Ovčírnou IV 3685, 760 01 Zlín,
zapsaná: OR u KS Brno, oddíl C, vložka 2354,
IČ: 42339723,
DIČ:

zastoupená jednatelem společnosti Ing. Ottou Jelínkem,
dále jen „prodávající" (dle nezveřejněné smlouvy)

jako smluvní strany uzavírají v souladu s § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

DOHODU O NAROVNÁNÍ

I.
Úvodní ustanovení

Na základě kupní smlouvy ze dne 5. 9. 2019, (dále jen „Smlouva") jsou prodávajícím
dodány kompostéry na bioodpad.
Smluvní strany po uzavření Smlouvy provedly vzájemná plnění. \
Dodatečně bylo objednatelem zjištěno, že nebyla splněna podmínka uveřejnění Smlouvy
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „ZRS"), ve znění pozdějších
předpisů, a došlo ke zrušení smlouvy od počátku dle § 7 odst. 1 ZRS.
Vzájemná plnění poskytnutá ze zrušené Smlouvy jsou tak bezdůvodným obohacením,
protože bylo plněno z právního důvodu, který odpadl.

1.

2.
3.

4.

Účel dohody

Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu o
vypořádání bezdůvodného obohacení a dále touto dohodou upravují podle § 1903
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, všechna
vzájemná práva a povinnosti.

1.



1III.
Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se zavazují nadále si poskytovat vzájemná plnění v souladu s ujednáními
obsaženými ve Smlouvě, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této dohody.
Smluvní strany prohlašují, že Smlouva tvoří závaznou část smluvních ujednání této
dohody.
Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993
občanského zákoníku vrácení toho, co již každá ze stran podle Smlouvy plnila, ani
nebudou ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoli jinou či další
peněžitou náhradu za již poskytnutá plnění ze Smlouvy.
Smluvní strany prohlašují, že přijímají plnění, která si vzájemně již poskytly na základě
Smlouvy. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila se
na úkor druhé smluvní strany. Touto dohodou jsou tak vypořádány veškeré nároky
stran, které vznikly před účinností této dohody.

1.

2.

3.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních. Každá ze stran obdržela po dvou
vyhotoveních.

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle ZRS a nabude účinnosti dnem
uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato
smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

3. Strany dohody prohlašují, že tuto dohodu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru.
Smlouva je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Tišnova č. 13 konané dne
9. 6. 2021, usnesením č. RM/55/13/2021.

Příloha: Kupní smlouva - agendové číslo OSMKS/0486/17/SML ze dne 5. 9. 2017

V

Bc. Jiří Dospíšil
starosta města

dávajícího
t Otta Jelínek

jed/hatel společno^O
/

za



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životni prostředí

KUPNÍ SMLOUVA

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

prodávající:
Název společnosti: JELÍNEK-TRADING spol. s r.o.

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2354

Zarámí 4432, 760 01 Zlín

Ing, Ottou Jelínkem

42339723

nka Zlín

Ing. Luděk Černatovič

Sídlem:
Zastoupená:

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:

č.ú:
Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

kupující:
■í'

Název zadavatele:

Sídlo:

Zastoupený:

Město Tišnov

nám. Míru 111, 666 01 Tišnov

Bc. Jiřím Pospíšilem, starostou města

00282707

Komerční banka a.s.

Ing. Václav Drhlík

IČ:
Bankovní spojení:

č. účtu:

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

1. Předmět plnění

1.1 Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka kompostérů na bioodpad v níže

uvedených počtech a druzích kompostérů. Přesná specifikace předmětu plnění je

uvedena v Technické specifikaci, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

1.) kompostér A - 50 ks - objem 400 litrů

5 2.) kompostér B - 100 ks - objem 720 litrů

3.) kompostér C - 200 ks - objem 950 litrů

O
STATNÍ FOND

Životního prostřidi

CESKE REAUBlI^v
Ministerstvo životního prostředí



Součástí plnění je rovněž doprava, kompostéry budou dodány standardně v krabicích 
v rozloženém stavu.

1.2 Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu odevzdat výrobky, umožnit mu 
nabytí vlastnického práva k výrobkům a kupující se zavazuje, že výrobky převezme a 
zaplatí prodávajícímu kupní cenu, to vše v souladu s touto kupní smlouvou.

1.3 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 8.8.2017, (dále 
jen „nabídka") podaná na veřejnou zakázku malého rozsahu.

1.4 Součástí předmětu plnění je také předání veškerých dokladů vztahujících se k řádnému 
užívání předmětu plnění, jako jsou uživatelské manuály a kompletní technická 
dokumentace, dále i veškeré doklady požadované právními předpisy k používání 
předmětu plnění. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky 
stanovené právními předpisy k používání předmětu plnění pro daný účel.

2. Termíny a místo plnění

2.1. Zhotovitel se zavazuje dodat výrobky ve specifikaci dle příloh č. 1 této smlouvy 
nejpozději do 30 dní od podpisu smlouvy.

Kompostéry budou dodány na adresu: Sběrný dvůr, Wagnerova 1543, 666 01 Tišnov.

3. Kupní cena

3.1 Celková cena bez DPH činí 584 000,- Kč (slovy: pětsetosmdesátčtyřitisíc korun českých).

3.2 Dohodnutá cena je pevná a lze ji měnit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran.

4. Fakturace kupní ceny

4.1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu dodávku výrobků na základě faktury, která 
bude vystavena po montáži a odevzdání výrobků kupujícímu bez vad a nedodělků se 
splatností 30 dnů od jejího vystavení. Fakturu dle věty předchozí je prodávající 
oprávněn vystavit také v případě, kdy prodávající umožní kupujícímu nakládat 
s výrobky v místě plnění a kupující poruší tuto smlouvu tím, že výrobky nepřevezme.

4.2. Průkazným dokladem o splnění předmětu plnění bude oboustranně potvrzený 
předávací protokol, kde bude jasně uvedený předmět a rozsah plnění.

2



r 5. Smluvní pokuty

5.1. Nesplní-li prodávající své závazky řádně a včas, je povinen uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 2000,- Kč za každý den prodlení.

5.2. Ustanovení § 2050 a 2051 Občanského zákoníku se na vztahy z této smlouvy nepoužijí.

6. Odpovědnost za vady - záruka

6.1. Prodávající poskytuje záruku na zachování mechanických a funkčních vlastností výrobků 
v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí výrobků kupujícím. Poskytnutá záruka se 
nevztahuje na vady způsobené mechanickým poškozením, nakládáním s výrobky 
v rozporu s pokyny/návodem na údržbu prodávajícího.

6.2. Pokud se na výrobcích vyskytnou závady po předání výrobků, ale v záruční době, bude 
tyto závady reklamovat kupující písemně ihned po jejich zjištění a prodávající se k těmto 
reklamacím vyjádří do deseti dnů. V případě, že za vady bude prodávající odpovídat, 
odstraní je v 15ti denní lhůtě ode dne vyjádření k reklamaci na vlastní náklady.

6.3. Odstranění vad či nedodělků si smluvní strany vzájemně potvrdí.

7. Součinnosti stran

7.1. Pokud by kupující v průběhu dodací lhůty požádal o změnu, případně požádal o 
pozastavení dodávky na určitou dobu, má prodávající právo sjednat nové podmínky této 
smlouvy, tj. zejména lhůty plnění a kupní cenu, příp. od smlouvy odstoupit.

8. Zvláštní závěrečná ujednání

8.1. Nebezpečí škody na výrobcích přechází na kupujícího okamžikem převzetí výrobků.

8.2. V rámci této smlouvy jsou určení stranami tito zástupci k jednání:

a) ve věcech smluvních za prodávajícího: Ing. Otto Jelínek

b) ve věcech technických za prodávajícího: Ing. Luděk Černatovič

Bc. Jiří Dospíšil, starosta městac) ve věcech smluvních za kupujícího:

d) ve věcech technických za kupujícího: Ing. Václav Drhlík, vedoucí Odboru správy 
majetku a komunálních služeb.

Veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků EU, Fondu soudržnosti, v rámci 
Operačního programu Životní prostředí.

8.3.

3



8.4. Smlouva nabude platnosti podpisem obou smluvních stran a lze ji měnit pouze formou

písemných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Účinnosti smlouva
nabývá zveřejněním v Registru smluv MV.

8.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá strana obdrží
výtiscích.

Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy.

8.7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Tišnova č. 21/2017 konané
dne 30. 8. 2017, usnesením č 20/21/2017

8.8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1.

po dvou

8.6.

Ve Zlíně dne - 1 -09- 2017
V Tišnově dne

Prod Kupující:

Ing. Otto Jeli

jednatel

VBc/Jiří Dospíšil

starosta města
i

t
í

Příloha č. 1: Technická specifikace

4



t Příloha č.l

Technická specifikace

Obecná technická specifikace kompostérů
- materiál: z HDPE (vysokohustotní polyethylen), 100% recyklovatelný
- funkčnost materiálu kompostérů je od -40°C do +80°C
- tloušťka stěn kompostérů: 4,5 mm
- barva: černá
- kompostér je opatřen horním víkem pro vkládání kompostu
- obsahuje větrací otvory ve víku a v bocích kompostérů sloužící k provzdušňování
- kompostér nemá dno, aby měl bioodpad kontakt s půdou
- kompostér bude opatřen 2 bočními dvířky pro odběr kompostu
- předpokládaná životnost kompostérů činí minimálně 15 let

Specifikace jednotlivých druhů kompostérů 
1.) kompostér A - 50 ks
- objem: 400 I
- výška - 1050mm
- šířka - 660mm
- hloubka -660mm

2.) kompostér B - 100 ks
- objem: 720 I
- výška - 1150mm
- šířka -940mm
- hloubka -940mm

3.) kompostér C - 200 ks
- objem: 950 I
- výška - 950mm
- šířka - 1500mm,
- hloubka - 1300mm

5


